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/. .-’é‘l«'ﬂnl—f Wk ,ﬂmf
5. Cops 5 W-Vousdon.

/
SENHOR PRESIDENTE: 3o

= A presente Propmsiggﬂ, sob o n?
0086, desta data, de nossa autoria, tem por objetivo autg
rizar o Executiveo Municipal a abrir no Setor de Finangas,
um Crédito Especial de CR$. 2,000,000,00 (deis milhoes de
cruzeiros), para fazer face as despesas com o pagamento !
de servicos prestados a Prefeitura pelo menores pertencen
tes ao Servigo de ProtegBo aos Menores de Ibitna(SERPROMI),
cujos menores sao de grande utilidade para o bom andamen-
to dos trabalhos de diverscs setores da Administragao,aque
necessitem destes préstimos, além de incentivar os meno =
res so trabalho e ac ganhe, para que, no futuro, possam '
condignamente fazer parte como membro efetiveo da comunida
de, : e

Para fazer face 3s despesas com
a abertura do crédito proposte, sera utilizado recurso pro
veniente de Euperﬁvit financeiro jé apuradoc no exercicio!
de 1983, conforme asutoriza o art. 43, § 12, I, da Lei Fede
ral 4,320/64,

Assim sende, submetemos 3 aprecia
QED dessa E, Camara, o presente projeto, requerendo-se a
sua tramitacao em carater de urgencia, nos termos do que!
dispoe o art. 26, § 12, da Lei Orgﬁnica dos Municipios,

Reiteramos, na oportunidade, nos-
sos protestos de estima e distinta consiiaraggn,

Atenciosamente,

5= 9¥?}aﬂu_nuhl?iaﬁk’1:A&A,
0Sf VICENTE ZBZATO FALCI

EXMO. SR, PREFEITO MUNICTIPAL
DR, JONAS DE CAMPOS,

DD, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,
NEST.A,
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\
PROJETO DE LET N@ DQEE:f

DE 18 DE JUNHO DE 1984,

Dispoe sobre a abertura de um Crédite Espe
cial de CR$. 2,000,000,00 (dois milhoes de
cruzeiros).

JOSé VICENTE. ZEZITO FALCI, Prefeito do Mu
nic{pin de Ihiﬁna, usande de suas atribui-

coes legais,
FACO SABER que a CBmara Municipal de
Ibiﬁna decreta e eu promulgce a seguinte °

leis

) ARTIGO 12,- Fica o Executivo Municipal au-
torizade a abrir no Setor de Financas, um Créditc de  CR$.
2,000,000,00 (dois milhGes de cruzeiros), destinado a ocor -
rer despesas com pagamento de servigos prestados a Prefeitu-
ra pelos menores pertencentes ag SERPROMI-(Servigo de  Pro-
tecBo aos Menores de Thitma),

ARTIGO 22,- O valor do crédito a gue se
refere o artigo 182, serd coberto com os recurscs provenientes
de superdvit financeiro ja apurado no exercicio de 1983 (ar-
tigo 43, § 12, I, da Lei Federsl n® 4,320/64),

ARTIGO 32,- Estez lei entrard em vigor na
data de sua publicagdo, revogadas as disposigbes em cﬂntfé -
rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA .
ACS 18 DIAS DO MES DE JUNHO DE 1984,

Norwv Ao & e
R |
HGSE VICENTE ZEZITO FALCI
PREFEITC MUNICIPAL
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SECRETARIA

CERTIDAO:
Certifico que,em cumprimento ac Despacho do Sr. Presi
dente o Projeto de Lei n?. 103/84 foi 1ido na Sessao/
Ordinéria do dia 18/06/84, foram extraidas fotocdpias
€ encaminhadas aocs Srs. Vereadores e apds foi retira-
do pelas ComissGes para receber Parecer.
Tvitna, 22 de junho de 1984,

3 f
~Walfeiel Nanni
' Administratlvi
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ESTADO DE SAC PAULO

SECRETARIA

COMISSAC DE JUSTIGA Z REDAGEO
COLISSAC DE FINANQAS L. ORGAMENTO

i gl G —® |
:;u‘u;.l-..-b?{o 1 LJL‘G:‘-‘LI&-;DJ -JALJ

PARECER EM CONJURTO A0 PROJETO DE LET N2 103/84
AUTOR OEEFE 0 £ .ECUTIVO
RELATOR= VEREADOR RUBENS ZXAVIER BE LINA

¢ precente Projeto de Lei n® 103)84
de suteriz de 3r. Chefe do Lxecutivo é legal e Congtituecional,
Pretende o Sr. Prefeito auteorizagBo
deste Poder Legislative 2 fim do mesmo abrir um Credito no

setor de Pinsngas comforme expoem ¢ mesmo em seu artigo 18,

s

i A3 i i L e i 3
gredito esse de CRY Z2.000.000,00 ( dois milhoes de eruzeiros)

destinsdo 3 ocorrer despesas ¢om o pagamentd de 5ervigoe
yrestados & Prefeitura pelos menores pertencentes ao SERPRONT
oo 1 i ln st 'F' =g s I_ ¥ IEI Ib' ¥ "'}

|,~ ..E::erR‘Q 2 J_ICI,;I._,{;.J.O 2o lLlengrails de 11ANA ) o

o artige 12 diz que o gque o0 Prefeito

r

. - L 1
deseja e & abertura de um Credito ¢ gue 80 noggo ver € & aber-

na- =

- el T o

ture de um CREDITO LSPEFIAL,; gue talves por esgquecimento ma

e

hora de datilografar foil omitide & palavra ESPECIAL; assim
pendo epresentamos uma LIIENDA, para gue figque congtanto gue

£

& Credito Soliecitado & CREDITO ERPECIAL, cujda Lmenda figd
farendo pgrte integrante do Projeto.

0 valor do Credito Espeeisl de gue
trate o @rtise 39, sera coberto com recursgs provenientes do
superavit finaneéire ja apurzsde no exercieio de 1,983, =artisgo
43 § 18, I da Iei no 4.320/64.

Opinamos portanteo favorsvelmente,
pela aprovagas da propositurs.

£ & nosgo parecer,

Sala das Com 25 de Junho 1.984
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SECRETARIA
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JOUISSRO DE JUSTIGA L REDAGAC

ENENDA ADITIVA A0 PHOJEDD IE LEI N2 103Y84

ACRESCENTE-SE A0 ARTIGO 12 a palavra LSPECIAL
Para ficar constdando CREDITO ELPECIAL

sals des Comissbes em 25 de Junho de 1.934

RELATOR- Fres. da Comissio Jygtigs Reédag3o
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CERTIDAQ: |

b

Certifico que o Projeto de Lei n®.103/84 rece

beu Parecer favordvel das Comissdes,

Tbiuna, 26 de junho de 1984,

-

Ma f(:ﬂdu Gabriel Nanni

Enc.s da Secretarta Adminlistrativa




MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE S5A0 PAULO

GABINETE AUPSGRAFO DE LEI Ne. 094/84
DispGe sobre & abertura de um Crédito Es-
pecial de (r$2,000,000,00(dois milhoes de
eruzeiros).

Josf VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do ﬂi
nicipio de Ibidna, usando de suas atribui

goes legais,

FACO SABER que a Camara Municipal de

Tbilna decreta e eu promulgo a seguinte '

lelt=

ARTIGO 1¢,- Fica o Executivo Muniecipal au
torizado & abrir no Jetor de Finengas, um Crédito Espeéial ﬁE-QJ
2.000.,000,00(dois milhoes de cruzeiros), destinado a ocorrer /
despesas com pagamento de servigos pregtados a Prefeitura relos
menores pertencentes so SERFROMI-(Oervico: de Frﬂtegﬁﬂ ros leno=-
res de Ibiuna).

ARTIGO 22.,~ O valor do Crédito a aque se /

refere ¢ artigo 1%, sera coberto com os recursos provenientes /

de superavit finenceiro j& apurado no exereicio de 1983(ertigo/
43, § 12, I, da Lei Federal m? 4,320/64),
ARTIGO 3%,- Esta Lei entrard em vigor na
data de sua publicagao, revogadas as dispnaiqﬁes em contrario,
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICI==
PAL DE IBIONA, 205 26 DIAS DO ¥BS,DE JURHO DE 1984.

N Dx. rs;h Campos

\.x““‘xh ents da Clmara

e ot Teth

1.0 Ssoretirlo
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA }%»(ﬁ/

GABINETE

Offcio no, 814/84 Ibitna, 26 de junho de 1984,

SENHOR PREFZITO:

Através do presente encaminho a Vossa Exceléncis,
o AUTGGRAFO D2 LEI Ne, 004/84, referente mo Projeto de Iei neo,
103/84 que DispSe sobre a abertura de um crédito Especial de /
¢ 2,000,000,00 (dois milhces de eruzeiros), aprovedo na Sessdo

Ordindria do dia 25 p. passado,
Sem mais, valho-me do ensejo/para ariesentar<lhe

os protestos de estima e consideracdo.

Atencio

AQ EXMO. SR

JOosf VICENTE ZEZITO PALCI

DD, PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA
N ESTA,
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ESTADO DE SAD PAULO

sechE'l:Aﬂm

CERTIDAO:

Certifico gue o Projeto de Lei n? 103/84 foi/
aprovado na Sessdo Ordindria do dia 25 p. pas

sado.

Certifico mais: devido a aprovagao do referi-
do Projeto foi expedido o Autdgrafo de Lei n@
094/84, através do Offcio n9.814/84 da presen
te data.

Ibitna, 26 de junho de 198:;.

Ay

M afalda O briel Nanni

ﬂﬁmil‘ihﬁ“luﬂ

& du Sucretarie




